福建省水利厅关于永安抽水蓄能电站工程截流
阶段移民安置验收有关事项的意见

福建闽投永安抽水蓄能有限公司：

你公司《关于福建永安抽水蓄能电站工程截流阶段与工程蓄

水阶段建设征地移民安置验收一并开展的请示》收悉。经研究，

提出如下意见：

2023 年 7 月，永安抽水蓄能电站获得省发改委核准建设，

目前，工程截流阶段建设征地范围内的移民安置任务已按要求完

成，该阶段建设征地范围内不涉及搬迁安置人口，涉及的生产安

置人口 37 人已落实安置措施，涉及的 1 座小水电站已完成补偿

并拆除，无重要影响对象。根据《水电工程建设征地移民安置验

收规程》（NB/T11414-2023）“水电工程移民安置人口数量较少，

无重要影响对象的，结合移民安置实施情况，工程蓄水阶段建设

征地移民安置验收可与工程截流阶段建设征地移民安置验收一

并进行”的规定，同意本工程截流阶段建设征地移民安置验收合

并到蓄水阶段进行。

请你公司会同永安市人民政府按照水利工程建设征地移民

福 建 省 水 利 厅
闽水函〔2025〕59 号

- 2 -

安置政策有关规定和规程规范要求，切实做好截流阶段移民安置

相关工作，并维护好移民群众合法权益，确保项目建设顺利推进

和库区社会安定稳定。

福建省水利厅

2025 年 1 月 22 日

（此件主动公开）

抄送：省移民发展中心，三明市水利局，永安市政府，永安市水利

局。

	2025年1月22日